Татарстан Республикасы Юстиция министрлыгында 2018 елның 15 февралендә теркәлде, № 4567
Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының 22.09.2015 ел, № 670 боерыгы белән расланган Дәүләт социаль ярдәмен, шул исәптән социаль контракт нигезендә, билгеләү буенча дәүләт хезмәте күрсәтүнең административ регламентына үзгәрешләр кертү турында
Дәүләт социаль ярдәмен, шул исәптән социаль контракт нигезендә, билгеләү буенча дәүләт хезмәте күрсәтү эшен камилләштерү максатыннан чыгып, б о е р ы к  б и р ә м:

 Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының 22.09.2015 ел, № 670 боерыгы белән расланган Дәүләт социаль ярдәмен, шул исәптән социаль контракт нигезендә, билгеләү буенча дәүләт хезмәте күрсәтүнең административ регламентына  (Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының 07.06.2016 ел, № 317; 19.07.2016 ел, № 412  һәм 08.06.2017 ел, № 348 боерыклары нигезендә кертелгән үзгәрешләр белән) үзгәрешләрне (кушымта итеп бирелә) расларга.
Министр



                                                         Э.Ә. Зарипова

Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының                            25.01.2018 № 60 боерыгы белән расланды
Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының 22.09.2015 ел, № 670 боерыгы белән расланган Дәүләт социаль ярдәмен, шул исәптән социаль контракт нигезендә, билгеләү буенча дәүләт хезмәте күрсәтүнең административ регламентына  кертелә торган
үзгәрешләр
Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының 22.09.2015 ел, № 670 боерыгы белән расланган Дәүләт социаль ярдәмен, шул исәптән социаль контракт нигезендә, билгеләү буенча дәүләт хезмәте күрсәтүнең административ регламентында (Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының 07.06.2016 ел, № 317; 19.07.2016 ел, № 412  һәм 08.06.2017 ел, № 348 боерыклары нигезендә кертелгән үзгәрешләр белән)  (алга таба – Регламент):
1.2 пунктын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
«1.2. Дәүләт хезмәтен алучылар:

үзләренә бәйсез сәбәпләр аркасында җан башына туры килә торган кереме халыкның тиешле социаль-демографик төркемнәре өчен Татарстан Республикасында билгеләнгән яшәү минимумы күләменнән кимрәк булган аз керемле гаиләләр һәм ялгыз яшәүче аз керемле гражданнар;

җан башына туры килә торган кереме халыкның тиешле социаль-демографик төркемнәре өчен Татарстан Республикасында билгеләнгән яшәү минимумы күләменнән кимрәк булган составында эшкә сәләтле гражданнары булган аз керемле гаиләләр һәм ялгыз яшәүче эшкә сәләтле аз керемле гражданнар;
тормышта авыл хәлләрдә калган гражданнар (Татарстан Республикасы территориясендә Россия Федерациясе гражданнарына бушлай медицина ярдәме күрсәтүнең дәүләт гарантияләре программасына кертелмәгән дарулар өчен түләүгә, кыйммәтле дарулар сатып алу зарурилыгына китергән каты авыру, шул исәптән якын туганының (иренең, әтисе яки әнисе, баласының); гражданинга җитди зыян китергән янгын, су басу яки башка табигать афәте; гражданинның тормыш эшчәнлеген объектив бозуга китереп, алардан үзе генә мөстәкыйль чыга алмаган башка хәлләр);

Украина территориясеннән китәргә мәҗбүр булган һәм Татарстан Республикасы территориясенә килеп, качак булып танылган яки Россия Федерациясе территориясендә вакытлыча сыену урыны алган яисә вакытлыча яшәүгә рөхсәт алган фактта Татарстан Республикасында яшәүче Украина гражданнары.”.
Бу пунктның икенче абзацында күрсәтелгән затлар категорияләренә дәүләт социаль ярдәме шул исәптән социаль контракт нигезендә күрсәтелә.
Бу пунктның өченче-бишенче абзацларында күрсәтелгән затлар категорияләренә дәүләт социаль ярдәме фәкать социаль контракт нигезендә күрсәтелә.
1.4 пунктның 1.4.1 пунктчасына түбәндәге эчтәлектәге абзацны өстәргә:
“Шәхсән мөрәҗәгать иткәндә гаризаларны кабул итү графигы: Татарстан Республикасы Хезмәт, халыкны эш белән тәэмин итү һәм социаль яклау министрлыгының эш тәртибендә билгеләнгән эш сәгатьләрендә, шимбә һәм якшәмбедән тыш, көн саен.”;

2.6 пунктта “Стандартка карата таләпләр эчтәлеге” графасында:
унберенче абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:
“Күчемсез милекнең бердәм дәүләт реестрындагы мөрәҗәгать итүченең һәм гаиләсе әгъзаларының күчемсез милке турында”;
унбишенче абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:
“Россия Федерациясе норматив-хокукый актлары, Татарстан Республикасы норматив-хокукый актлары нигезендә дәүләт хезмәте күрсәтүче дәүләт органнары, башка дәүләт органнары, җирле үзидарә органнары һәм (яки) дәүләт хезмәте күрсәтүдә катнашучы оешмалар карамагындагы документларны һәм мәгълүматларны мөрәҗәгать итүчедән таләп итү тыела, “Дәүләти һәм муниципаль хезмәтләр күрсәтүне оештыру турында” 27.07.2010 ел, № 210-ФЗ Федераль законның 7 статьясындагы 6 өлешендә күрсәтелгән документлардан тыш;

“Стандартка карата таләпләр эчтәлеге” графасында 2.13 пунктка түбәндәге эчтәлектәге абзац өстәргә:
“Ял көннәрендә яки эш көннәре булмаган бәйрәм көннәрендә электрон рәвештә запрос алынган очракта запросны теркәү Идарәнең (бүлек) ял көне яки эш көне булмаган бәйрәм көненнән соң килүче беренче эш көнендә хәл ителә”;
“Стандартка карата таләпләр эчтәлеге” графасында 2.15 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:
“Дәүләт хезмәте күрсәтүнең мөмкинлек күрсәткечләре булып тора:

Идарәнең (бүлек)  бинасының җәмәгать транспорты йөри торган урында урнашкан булуы;
дәүләт хезмәтләре күрсәтелә торган бүлмәләрнең инвалидлар өчен йөрергә уңайлы булуы;
белгечләрнең, шулай ук мөрәҗәгать итүчеләрдән документлар кабул ителә торган бүлмәләрнең тиешле санда һәм күләмдә булуы;
мәгълүмати стендларда, Интернет челтәрендә, Министрлыкның рәсми сайтында дәүләт хезмәте күрсәтү ысуллары, тәртибе, сроклары турында тулы мәгълүматларның булуы;
электрон рәвештә гариза тапшыру мөмкинлеге;
инвалидларга, бүлмәләрнең уңайлылыгын тәэмин итүгә бәйле булмаган, башка затлар белән бертигез дәрәҗәдә хезмәтләр күрсәтүне алуга комачаулардай бүтән киртәләрне җиңеп чыгуга ярдәм итү.
Дәүләт хезмәте күрсәтүнең сыйфат күрсәткечләре булып тора:
документларны кабул итү һәм карап тикшерү срокларын үтәү;
дәүләт хезмәте күрсәтү нәтиҗәсен алу срогын үтәү;
Идарә (бүлек) белгечләре тарафыннан бу Регламентны бозуга нигезле шикаятьләрнең булмавы;
Идарә (бүлек) белгечләренең мөрәҗәгать итүче белән бергә эшләү саны:
дәүләт хезмәте күрсәтү өчен кирәкле документлар тапшырганда, турыдан-туры:
социаль контракт төземичә генә дәүләт социаль ярдәмен күрсәтү очрагында – күп дигәндә бер тапкыр (консультацияләрне исәпкә алмыйча);
социаль контракт нигезендә дәүләт социаль ярдәмен күрсәтү очрагында – күп дигәндә өч тапкыр (консультацияләрне исәпкә алмыйча);
почта аша, шул исәптән электрон почта аша дәүләт хезмәте күрсәтү өчен кирәкле документлар җибәргәндә:
социаль контракт төземичә генә дәүләт социаль ярдәмен күрсәтү очрагында – күп дигәндә бер тапкыр (консультацияләрне исәпкә алмыйча);
социаль контракт нигезендә дәүләт социаль ярдәмен күрсәтү очрагында – күп дигәндә ике тапкыр (консультацияләрне исәпкә алмыйча).
Идарә (бүлек) белгече белән мөрәҗәгать итүченең бер тпакыр берлектә эшләү вакыты 15 минуттан артмый.

Дәүләт хезмәтен күрсәтү, дәүләт хезмәтен күрсәтүгә гариза тапшыруны кертеп, дәүләти һәм муниципаль хезмәтләр күрсәтүнең күп функцияле үзәгенең читтәге эш урыннарында хәл ителми.
Мөрәҗәгать итүче дәүләт хезмәте күрсәтүнең барышы турында мәгълүматларны сайтта (http://mtsz.tatarstan.ru), Дәүләти һәм муниципаль хезмәтләр күрсәтүнең бердәм порталында, Татасртан Республикасы Дәүләти һәм муниципаль хезмәтләр күрсәтү порталында (http://uslugi.tatar.ru/) алырга мөмкин.»
3.4 пунктның 3.4.2 пунктчасындагы унынчы абзацны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:
“Күчемсез милекнең бердәм дәүләт реестрындагы мөрәҗәгать итүченең һәм аның гаиләсе әгъзаларының күчемсез милке турында.”;
Регламентка 1 нче кушымтаның (белешмә) 1 бүлегендәге таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:
	Идарә (бүлек) атамасы
	Телефоны
	Адресы

	Әгерҗе муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85551)

2-10-86

2-26-39
	422230, Әгерҗе ш., К.Маркс ур., 8 й.
Agreez.Usz@tatar.ru

	Азнакай муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85592)

7-25-10

7-14-25
	423330, Азнакай ш., Болгар ур., 9 й.
Usz.Azn@tatar.ru

	Аксубай муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84344)

2-73-68

2-82-75
	423060, Аксубай ш.т.б., 

Совет ур.,4й.                    

Usz.Aksubaevo@tatar.ru   

	Актаныш муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85552)

3-11-46

3-12-81
	423740, Актаныш ав., 

Юбилей ур., 45 й.
Usz.Aktanysh@tatar.ru

	Алексеевск муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84341)

2-41-40

2-46-46
	422900, Алексеевск ш.т.б., Казаков ур., 8 й. 
Usz.Alekseevsk@tatar.ru

	Әлки муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84346)

2-08-90

2-08-91
	422870, Базарлы Матак ав., Ленин ур., 9 й. 
Usz.Alkeevo@tatar.ru

	Әлмәт муниципаль районындагы Социаль яклау идарәсе
	(8553)

32-45-50
	423452, Әлмәт ш.,  8 Март ур., 21а й.                   

Usz.Almet@tatar.ru             

	Апас муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84376)

2-11-84

2-10-81
	422350, Апас ав., Шоссе ур., 5 й.
Usz.Apastovo@tatar.ru

	Арча муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84366)

3-13-53

3-13-33
	422000, Арча ш.,
 Банк ур., 6в й.
Usz.Arsk@tatar.ru

	Әтнә муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84369)

2-16-60

2-16-57
	422750, Олы Әтнә ав., 

Октябрь ур., 9 й.
Usz.Atnya@tatar.ru

	Баулы муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85569)

5-10-50

5-66-81
	423930, Баулы ш., 
Җиңү мәйданы,  4 й.
usz.bavly@tatar.ru

	Балтач муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84368)

2-44-78
	422250, Балтач ав., 
Һ.Такташ ур., 3а й.
Usz.Baltasi@tatar.ru

	Буа муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84374)

3-32-10

3-35-35

3-17-03

3-55-29
	422430, Буа ш., 

Ленин ур., 52 й. 
Usz.Buinsk@tatar.ru

	Югары Ослан муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84379)

2-17-57

2-13-01
	422570, Югары Ослан ав., 

Медгородок ур.
Usz.V-uslon@tatar.ru            

	Биектау муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84365)

2-32-43
	422700, Биектау т/ю ст. б.,
 Мәктәп ур., 19 й.
 Usz.Vgora@tatar.ru

	Чүпрәле муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84375)

2-38-07

2-31-52
	422470, Иске Чүпрәле ав., Үзәк ур., 15 й.
Drozh.Usz@tatar.ru

	Алабуга муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85557)

7-51-55

7-87-86
	423600, Алабуга ш.,

Спас ур., 3 й.;
Usz.Elabuga@tatar.ru

	Зәй муниципаль районы  Социаль яклау бүлеге
	(85558)

7-10-64

3-43-59
	423520, Зәй ш., 
Крупская ур, 6 й.                            

Usz.Zainsk@tatar.ru

	Яшел Үзән муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84371)

5-58-80

5-79-90
	420540, Яшел Үзән ш., 

 Ленин ур., 25 й.                  

Usz.Zeldol@tatar.ru             

	Кайбыч муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84370)

2-14-07

2-11-13
	422330, Олы Кайбыч ав., 
Кояшлы бульвар, 7 й.
Usz.Kaybicy@tatar.ru            

	Кама Тамагы муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84377)

2-15-57

2-12-45
	422820, Кама Тамагы ш.т.б.,

Карл Маркс ур., 2 й.
Usz.K-uste@tatar.ru

	Кукмара муниципаль районындагы Социаль яклау бүлеге
	(84364)

2-84-76

2-64-65
	422110, Кукмара ш.т.б., 

Ворошилов ур., 44 й.
Usz.Kukmor@tatar.ru  

	Лаеш муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84378)

2-47-31

2-49-70
	422610, Лаеш ш.т.б., 
Беренче Май ур., 35 й. 
Osz.Laishevo@tatar.ru


	Лениногорск муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85595)

5-07-51

6-02-26
	423250, Лениногорск ш., 

Горький ур., 21 й. 
Usz.Leninogorsk@tatar.ru

	Мамадыш муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85563)

3-12-36
	422190, Мамадыш ш., 

Совет ур., 10 й.
Usz.Mamadysh@tatar.ru

	Менделеевск муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85549)

2-23-00
	423650, Менделеевск ш., 
Бурмистров ур., 7а й.
Usz.Mendeleev@tatar.ru          

	Минзәлә муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85555)

3-26-59

3-19-77

3-14-52
	423700, Минзәлә ш., 

Ленин ур., 80 й.
Usz.Menzelinsk@tatar.ru         

	Мөслим муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85556)

2-57-37
	423970, Мөслим ав., 

Пушкин ур., 47 й.
Usz.Muslyumovo@tatar.ru

	«Чаллы шәһәре» муниципаль берәмлеге Социаль яклау идарәсе
	(8552)

34-48-48

58-71-52
	423805, Яр Чаллы ш., 
Х.Туфан проспекты, д. 23        

Usz.Chelny@tatar.ru

	Түбән Кама муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(8555)

45-39-20

45-43-86

45-43-89
	423570, Түбән Кама ш., 

Тынычлык пр., 60 й. 
usznizhnekamck@tatar.ru         

	Яңа Чишмә муниципаль районы Социаль яклау идарәсе
	(84348)

2-20-15
	423190, Яңа Чишмә ав.,Совет ур.,80й.
Usz.Novoshesh@tatar.ru

	Нурлат муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84345)

2-06-62

2-06-55

2-39-88
	423042, Нурлат ш., 
Мәктәп ур., 8 й.
Usz.Nurlat@tatar.ru

	Питрәч муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84367)

3-06-68

3-06-72
	422770, Питрәч ав., Совет ур., 20 й.
Usz.Pitriash@tatar.ru  

	Балык Бистәсе муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84361)

2-11-57

2-39-62
	422650, Балык Бистәсе ав., Завод ур., 6а й.
Usz.R-sloboda@tatar.ru          

	Саба муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84362)

2-34-37
	422060, Байлар Сабасы ав., 

Тукай ур., 87 й.
Usz.Saby@tatar.ru

	Сарман муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85559)

2-45-72

2-49-87
	423350, Сарман ав., 

Куйбышев ур., 36 й.
Usz.Sarmanovo@tatar.ru          

	Спас муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84347)

3-08-81

3-00-00

3-08-98
	422864, Болгар ш., 

Хирург Шеронов ур., 13 й.
Usz.Bolgar@tatar.ru   

	Тәтеш муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84373)

2-62-31
	422370, Тәтеш ш., Ленин ур., 114 й.
Usz.Tetyushi@tatar.ru           

	Тукай муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(8552)

70-00-57
	423807, Чаллы ш.,  М.Җәлил проспекты, 46 й.      

Usz.Tukaev@tatar.ru             

	Теләче муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84360)

2-13-41
	422080, Теләче ав., 

Большая Нагорная ур., 5 й.
Usz.Tulachi@tatar.ru            

	Чирмешән муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(84396)

2-57-05

2-50-94
	423100,  Чирмешән ав., 
Гагарин ур, 7 й.                 

Usz.Cheremshan@tatar.ru  

	Чистай муниципаль районындагы Социаль яклау бүлеге
	(84342)

5-55-73

5-11-50
	422980, Чистай ш., 

Урицкий ур., 45 й. 
Usz.Chistopol@tatar.ru          

	Ютазы муниципаль районы Социаль яклау бүлеге
	(85593)

2-21-43

2-82-91

2-84-41
	423950, Урыссу ш.т.б., 

Пушкин ур., 105/1 й.
Usz.Utazy@tatar.ru

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Авиатөзелеш һәм Яңа Савин районнары Социаль яклау бүлеге
	(843) 
571-58-00

570-06-31

(843)
 523-75-82

523-73-20
	420036,  Казан ш., Тимирязев ур.,8 й.
Usz.Avia@tatar.ru
420044, Казан ш.,

Х.Ямашев ур., 37 й Usz.Novosavin@tatar.ru 

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Вахитов районы Социаль яклау бүлеге
	238-10-55
	420197, Казан ш., Вишневский ур.,10 й.
Usz.Vahit@tatar.ru

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Киров һәм Мәскәү районнары Социаль яклау бүлеге
	554-47-80
	420102, Казан ш.,
Галимҗан Баруди ур., 5 й.; 
Usz. Kirov@tatar.ru Usz.Moskov@tatar.ru

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Мәскәү районы Социаль яклау бүлеге
	544-89-94
	420095, Казан ш.,

Блюхер ур., 81а й.
Usz.Moskov@tatar.ru

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Яңа Савин районы Социаль яклау бүлеге
	523-75-82
	420124, Казан ш., 

Хөсәен Ямашев проспекты, 37 й.
Usz.Novosavin@tatar.ru

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Идел буе районы Социаль яклау бүлеге
	224-04-20
	420110,  Казан ш.,

 Рихард Зорге ур., 39 й.
Usz.Priv@tatar.ru

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге Совет районы Социаль яклау бүлеге
	273-18-06
	420073,  Казан ш., 
Гадел Кутуй ур., 33 й.;
Usz.SovOR@tatar.ru


